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ورود «مورگان شوستر» آمریکائی به تهران به منظور اصلاح امور مالی کشور...

* 20 اردیبهشت
در گذر تاریخ

* ورود «مورگان شوستر» آمریکائی به تهران به منظور اصلاح امور مالی کشور (1290 ش)
اشاره:

به دنبال موافقت مجلس با استخدام مستشاران خارجی برای سامان دادن اوضاع اقتصادی کشور، دولت ایران در پی انجام
قراردادی با ایالات متحده آمریکا،

یک هیئت مستشار مالی برای اصلاح
امور مالی به کشور دعوت کرد و در این روز، هیئتی به ریاست مورگان شوستر وارد ایران شد.

مجلس شورای ملی با اطمینان به حسن نیت شوستر و همراهانش، به آنان درباره هر نوع فعالیت برای اصلاح امور مالی ایران،
اختیار تام داد، ولی این عمل ایران، به

دولت روس بسیار گران آمد و روسها مصمم شدند کاری کنند که شوستر و معاونینش از کار برکنار شوند. از این رو، به بهانهای
واهی به دولت ایران برای اخراج شوستر اولتیماتوم داد که با مخالفت مجلس مواجه گردید.

در این حال قوای روس نیز به شهرهای آذربایجان و به ویژه تبریز یورش بردند و به قتل و غارت پرداختند. این عمل، دولت ایران
را به برکناری شوستر وادار کرد و فردی وابسته به روسها را به جای وی برگزید.

* ارتحال عالم ربانی آیتالله «محمد کوهستانی بهشهری» (1350 ش)
اشاره:

آیتاللَّه محمد کوهستانی بهشهری پس از تحصیل دروس مقدماتی در زادگاه خود، به نجف اشرف عزیمت کرد و در حلقه درس
حضرات آیات: میرزای نائینی و

سید ابوالحسن اصفهانی جای گرفت. ایشان پس از اخذ درجه اجتهاد به زادگاه خود، کوهستان، بازگشت و به دور از هیاهوی
شهر به تدریس و ارشاد مردم پرداخت.

بنا کرد و به تربیت طلاب علوم دینی پرداخت که شهید سید آیتاللَّه کوهستانی در همان محل کوچک، چندین مدرسه 
عبدالکریم هاشمینژاد از آن جملهاند.

این عالم ربانی سرانجام در
20 اردیبهشت 1350 ش بر اثر بیماری، دار فانی را وداع گفت و پس از تشییعی با شکوه، در حرم مطهر امام رضا(ع) به خاک

سپرده شد.

* روز وقف

* محمود قوام صدری
معاون پارلمانی وزارت دارائی به سمت معاون پارلمانی نخست وزیر و وزیر مشاور معرفی شد (1350ش)

* ذوالفقار علی بوتو
رئیس جمهور پاکستان به اتفاق همسر خود وارد تهران شد (1352ش)

* جمبوجت نظامی ایران در اثر طوفان و باران شدید در آسمان اسپانیا سقوط کردو درنتیجه 13 افسر و درجه دار که سرنشین
آن بودند کشته شدند. (1355ش)

* سناتور منسفیلد رهبر دموکرات ها در سنای آمریکا، ایران را منطقه قدرتمند خاورمیانه خواند (1355ش)

* به دنبال تظاهرات شدید قم و تهران، دولت بیانیه شدیداللحنی انتشار داد و متذکر شد اخلالگران به شدیدترین نحو تعقیب و
مجازات خواهند شد(1357ش)
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* تصویب آرم نهائی
جمهوری اسلامی ایران توسط امام خمینی(ره) (1359 ش)

اشاره:
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، قرار بر این شد آرمی به عنوان نماد و نشان

جمهوری اسلامی ایران معرفی شود که بیانگر روح دینخواهی و اسلام طلبی ملت مسلمان
ایران باشد.

از این رو پس از فراخوان شورای انقلاب برای تهیه این آرم، طرحهای متعددی به این شورا رسید که سرانجام از میان آنها یک
طرح مورد پذیرش قرار گرفت.

در نهایت با ارائه این آرم به رهبر کبیر انقلاب اسلامی، طرح مزبور به تصویب رسید.
این آرم به صورت چهار هلال و

یک ستون میانی و نشانگر کلمه مقدس «اللَّه» میباشد و در عین حال کلمه مبارک«لا اله الا اللَّه» را نیز تشکیل میدهد.
در توضیح محتوای این شکل نمادین میتوان گفت که ستون میانی یا شمشیر، نشانه اقتدار و قدرت؛ هلال نشاندهنده رشد،
پنج جز اصلی نمایشگر اصول پنجگانه دین (مذهب تشیع)، و ترکیب متقارن بیانگر تعادل و میزان و عدالت میباشد. این آرم از

آن پس در وسط رنگ سفید پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و بر بالای عنوان تمام وزارتخانههای کشور قرار گرفت.

* رحلت حجتالاسلام دکتر «سیدجواد مصطفوی» نویسنده و محقق معاصر (1368ش)
اشاره:

حجتالاسلام دکتر سیدجواد مصطفوی، نویسنده، محقق و استاد معاصر ایرانی، در سال 1301 ش در خانوادهای روحانی و اهل
علم در مشهد به دنیا آمد.

وی پس از اتمام تحصیلات ابتدائی و متوسطه و اخذ دیپلم، وارد حوزه علمیه مشهد شد و از محضر استادانی چون ادیب
نیشابوری، شیخ هاشم قزوینی، شیخ مجتبی قزوینی و سید احمد مدرس یزدی بهره گرفت.

دکتر مصطفوی در 29 سالگی به تهران عزیمت نمود و ضمن حضور در درس خارج آیتاللَّه سید احمد خوانساری، به تدریس
پرداخت. ایشان همچنین وارد دانشکده معقول و منقول دانشگاه تهران شد و پس از گذراندن دوره لیسانس و فوق لیسانس،

موفق به اخذ درجه دکترا در رشته منقول گردید.
این محقق بزرگوار از سال 1348 تا پایان عمر یکسره به تدریس، تألیف و تحقیق مشغول بود و در طی این سالها، دانش

آموختگان فراوانی از محضر درسش استفاده بردند.
دکتر سیدجواد مصطفوی، با تحصیل و مطالعه در رشتههای مختلف علوم دینی، تبحری خاص در این علوم یافت و آثار
ارزشمندی به یادگار گذاشت که رابط نهج البلاغه با قرآن، کاشف الالفاظ نهجالبلاغه و ترجمه و شرح اصول کافی در چهار جلد، از

آن جملهاند.
این پژوهشگر و مدرس فرزانه و محقق گرانقدر که پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ریاست دانشگاه علوم اسلامی مشهد، را
برعهده داشت سرانجام در بیستم اردیبهشت 1368 در 67 سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و در همان شهر به خاک سپرده

شد

*2شعبان
در گذر تاریخ

*رحلت عالم بزرگوار شیخ «محمد حسن نجفی» مؤلف و فقیه گرانقدر شیعه(1266ق)
اشاره:

آیتاللَّه شیخ محمد حسن فرزند شیخ محمدباقر نجفی در سال 1200 ق در نجف اشرف دیده به جهان گشود. پس از طی
مقدمات، در نوجوانی به درس خارج فقه و اصول راه یافت و خوشهچین حلقهی درس آیات عظام شیخ جعفرکاشف الغطاء،
سیدمهدی بحرالعلوم، سیدجواد عاملی و شیخ موسی کاشف الغطاء گردید. در 25 سالگی به درجهی اجتهاد رسید و از همان

سال نگارش کتاب گرانقدر "جواهر الکلام" را آغاز کرد.
جواهر الکلام، این دائرة المعارف فقه شیعه، ثمرهی 32 سال تلاش شبانهروزی او، اینک، معتبرترین متنِ درسی عالیترین سطح
دروس حوزههای علمیهی شیعه، یعنی درس خارجِ فقه است. وی که در حوزهی نجف، کرسی تدریس داشت شاگردان فراوانی
تربیت نمود که حضرات آیات سیدحسین کوه کمری، شیخ جعفر شوشتری و ملاعلی کنی از آن جملهاند. صاحب جواهر تا آخرین

لحظات عمر به تألیف مشغول بود.
در اواخر عمر تصمیم به شرح کتابی دیگر گرفت،امّا پیمانهی عمرش به سرآمد.

سرانجام این عالم کم نظیر در 66 سالگی در نجف اشرف وفات یافت و پس از تشییعی باشکوه، بدن مطهر او را در مقبرهای که
خود جنب مسجدش در نجف آماده کرده بود، به خاک سپردند. شیخ محمد حسن نجفی در پایان عمر زمام امور دینی را پس از

خود به شاگرد فقیه و فرزانهاش شیخ مرتضی انصاری سپرد و جان به جان آفرین تسلیم نمود.
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*درگذشت "ابن طاووس" فقیه و ادیب مسلمان
(693 ق)

اشاره:
غیاث الدین ابومظفر عبدالکریم ابن احمد معروف به ابن طاووس در سال 648 از خاندان معروف بنی طاووس که از نوادگان
شیخ طوسی بودهاند، به دنیا آمد. در یازده سالگی حافظ قرآن شد و سپس از محضر پدرش و استادانی همچون محقق حلی،
ابن سعید حلی، سید ابن طاووس و خواجه نصیرالدین طوسی به فراگیری علوم دینی و ادبی پرداخت. وی سپس به تدریس و

تربیت شاگردان روی آورد و کتابهائی تألیف نمود.

* 8 می
در گذر تاریخ

*درگذشت "موریس مِتِرلینْگْ" نویسنده و نمایشنامهنویس شهیر بلژیکی (1949م)

*تولد «اِمِریکو وسپوس» مکتشف و دریانورد معروف ایتالیائی (1451م)

* اتمام بنای ساختمان تاریخی «تاج محل»در کشور هند (1653م)

*در گذشت «یوهان شیلْلِر» نویسنده و شاعر معروف آلمانی (1805م)

* انجام اولین پرواز بشر بر فراز قطب شمال (1926م)

* اشغال قرهباغ آذربایجان توسط جمهوری ارمنستان (1992م)
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